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 طرح ساماندهی استخدام 
چه زمانی مصوب می‌شود؟

 نماینده کارگران شرکتی و 

اشتغال
قراردادی سراسر کشور از تعلل 
در تصویب طرح ساماندهی 
انتقاد کرد و گفت: نگرانیم که طرح ساماندهی 
استخدام به مسیر معکوس بیفتد و نتایج عکس 

به بار بیاورد.
به‌گزارش ایلنا، رامین اناری که در 2سال 
گذشته از فعالان پویش طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت بوده، با اعلام این 
موضوع، نسبت به تعلل در تصویب طرح 
هشدار داد و افزود:‌ در هفته‌های گذشته بعد از 
تصویب جزئیات طرح ساماندهی در کمیسیون 
اجتماعی مجلس، اخبار نگران‌کننده‌ای از 
نهادها و استان‌های مختلف به گوش رسید 
و باخبر شدیم در برخی از نهادهای مشمول 
طرح، وقتی پیمانکاران و کارفرمایان متوجه 
شدند که طرح قرار است در صحن مجلس 
مطرح شده و به تصویب برسد، دست به تعدیل 
نیرو زدند تا مجبور نشوند آنها را تبدیل وضعیت 

و رسمی کنند.
او ادامه می‌دهد: این تعدیل‌ها در نهادهای 
مختلف صورت گرفته؛ از نهضتی‌های آموزش 
و پرورش گرفته تا شرکت ملی مخابرات و 
البته شرکت‌های پیمانکاری نفت و گاز که 
زیرمجموعه وزارت نفت هستند، همه جا 
کارگران شرکتی تعدیل شده‌اند و این مسئله 
موجبات نگرانی ما و فعالان پویش طرح 

ساماندهی را فراهم آورده است.

چاره چیست؟
در این شرایط چاره چیست؛ چگونه می‌توان 
از حقوق قانونی کارگران پیمانکاری نهادهای 
مختلف دفاع کرد و از تعدیل آنها جلوگیری 
نمود؛ نماینده کارگران قراردادی و شرکتی 
سراسر کشور در این رابطه به مسئولیت 
سنگین نمایندگان مجلس شوراي اسلامي 
اشاره می‌کند و می‌گوید: وقتی طرح در 
کمیسیون اجتماعی کامل بررسی و با جزئیات 
به تصویب رسیده، هیأت رئیسه مجلس نباید 
معطل کند؛ پای زندگی و آینده هزاران کارگر 
کم‌درآمد و فاقد امنیت شغلی در میان است؛ 
باید هرچه سریع‌تر طرح را با فوریت بالا به 
صحن بیاورند و تصویب کنند تا پیمانکاران 

سودجو فرصت تعدیل بیشتر نداشته باشند.
او تأکید می‌کند: اگر طرح تا پایان آبان 
مصوب و به شورای نگهبان فرستاده شود و 
در ضمن مراقب باشند که در این میان هیچ 
نیرویی خاتمه قرارداد نخورد، هیچ کارفرمای 
سودجویی نمی‌تواند با آینده کارگران مشمول 

طرح بازی کند؛ اگر معطل کنند و آنطور که 
برخی نمایندگان مجلس مدعی شده‌اند 
تصویب طرح به ماه‌های پایانی سال بیفتد، 
کارگران زیادی در این میان تعدیل خواهند 
شد؛ پیمانکاران سودجو از فرصت استفاده 
خواهند کرد تا حتی خودی‌ها و نزدیکان 
خود را بیاورند به این وسیله تبدیل وضعیت و 
رسمی شدن شامل حال آنها می‌شود؛ در نتیجه 
نیروهایی که سال‌ها سابقه کار دارند، به همین 
سادگی متضرر می‌شوند و آینده شغلی خود را 

از دست می‌دهند.
به‌گفته این فعال کارگری، بزرگ‌ترین خدمت 
نمایندگان مجلس، تصویب هرچه سریع‌تر 
طرح در همین هفته‌های پیش روست، جز این 
باشد، طرح ساماندهی به معکوس خود بدل 
می‌شود به جای گره‌گشا بودن، در کار کارگران 

سنگ‌اندازی می‌شود.

هیچ‌چیز مهم‌تر از تصویب طرح ساماندهی نیست
او در ادامه اضافه می‌کند: برای ما واقعا مشخص 
نیست که چرا برخی نمایندگان تبلیغات سوء 
می‌کنند یا بازهم حرف از لایحه دولت به میان 
می‌آورند؛ نکند می‌خواهند باز کار را به تأخیر 
بیندازند تا دوباره بحث بررسی لایحه بودجه 
سال بعد یا بررسی برنامه هفتم توسعه به میان 
بیاید و ماه‌ها کارگران در بیم و امید آینده 
مستاصل شوند؛ همین امروز اگر طرح مصوب 
شود بهتر از فرداست و بازهم تأکید می‌کنم در 
این برهه زمانی، هیچ طرح، لایحه و برنامه‌ای 
مهم‌تر از تصویب طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت نیست؛ نمایندگان مجلس و 
هیأت رئیسه مجلس شورا نباید هیچ کاری را 

مهم‌تر از تصویب این طرح بدانند.
اناری در پایان می‌گوید: هزاران کارگر 
در نهادهای مختلف سراسر کشور - از 
وزارتخانه‌های دولتی گرفته تا ارگان‌های 
عمومی و خصولتی - در انتظار بریدن 
دست‌های واسطه، تبدیل وضعیت، رسمی 
شدن و تامین امنیت شغلی هستند؛ یادمان 
نرود این نیروها بیش از 2 سال است که برای 
این تصویب انتظار می‌کشند و در تمام این 
مدت با آرامش کامل و از تمام مجاری قانونی 
مطالبه‌گری کرده‌اند؛ در این مقطع زمانی، امید 
این نیروها به نمایندگان مجلس است که بیش 
از این تأخیر نکنند، کاری نکنند که با آینده این 
نیروهای در معرض خطر بیش از این بازی شود؛ 
از هیأت رئیسه مجلس و نمایندگان می‌خواهیم 
مسیر فرصت‌طلبی پیمانکاران را مسدود کنند 

و بهانه به‌دست سودجویان ندهند.

صدور کارت‌های سربازی 
حداکثر در ۱۵روز 

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: حداکثر 
مدت زمان صدور کارت‌های سربازی ۱۵روز است که به 
آدرس پستی که سرباز مشخص کرده، ارسال می‌شود. 
سردار تقی مهری درباره زمان صدور کارت‌های سربازی 
گفت: حداکثر مدت زمان صدور کارت‌های سربازی اعم 
از کارت‌های پایان خدمت، معافیت و... ۱۵روز است و 
طی این مدت کارت پایان خدمت فرد به آدرس پستی 
که سرباز مشخص کرده، ارسال می‌شود. رئیس سازمان 
وظیفه عمومی فراجا همچنین درباره زمان گواهی‌های 
مربوط به سربازی و وضعیت خدمتی سربازان مانند 
گواهی برای ثبت نام در دانشگاه و... نیز اظهارکرد: این 
گواهی‌ها بلافاصله پس از استعلام از سوی دفاتر پلیس 
+۱۰ صادر می‌شود. درواقع با توجه به سامانه‌های 
هوشمند وظیفه عمومی این گواهی‌های کاغذی پرینت 
گرفته شده و در همان لحظه پس از استعلام در اختیار 

متقاضی قرار خواهد گرفت.

‌خبر

 صندوق بیماری‌های خاص و 

گزارش
صعب‌العاج این هفته افتتاح 
می‌شود؛ صندوقی که در لایحه 
بودجه1401، 5هزار میلیارد تومان بودجه گرفت و 
حالا 2هزار میلیارد تومان دیگر هم به آن اضافه شده 
است. اوایل سال گذشته یکی از اعضای کمیسیون 
بهداشت مجلس، جمعیت بیماران خاص و 
صعب‌العلاج را در ایران بیش از 115هزار نفر عنوان 
کرد؛ بیمارانی که سال‌هاست در تهیه دارو‌های خود 
مشکلات زیادی دارند؛ از ساعت‌ها معطلی‌ گرفته تا 
قیمت بالای دارو‌ها و حتی هزینه‌های درمان و 
آزمایش‌های منظم و دوره‌ای. این موضوع سال 
گذشته در دستور کار دولت قرار گرفت و با اجرایی 
شدن مصوبه قانون بودجه۱۴۰۱، صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج هم مشمول 
بودجه شد. اساسنامه صندوق هم اواخر شهریور به 
تصویب رسید و در مرحله اول 27بیماری ازجمله 
تالاسمی، هموفیلی، ‌ام‌اس، همودیالیز، بیماری 

پروانه‌ای، اوتیسم و ... تحت پوشش این صندوق قرار 
می‌گیرند.

بودجه نشان‌دار صندوق 
پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت زمان 
افتتاح صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج را 
سه‌شنبه هفته جاری )3آبان( اعلام می‌کند و درباره 
مهم‌ترین فعالیت‌های آن به همشهری می‌گوید: 
»موضوع فعالیت این صندوق، فراهم کردن امکان 
دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه برای مشمولین از 
طریق بانک‌های عامل، فراهم آوردن زمینه تأمین 
مالی بهینه داروها، تجهیزات پزشکی، کالاها و 
خدمات سامت‌محور مرتبط با بیماری خاص و 
صعب‌العلاج مشتمل بر خدمات ارتقای سلامت، 
خدمات پیشگیرانه، خدمات تشخیصی و درمانی، 
خدمات بازتوانی و توانبخشی و مراقبت‌های دوره‌ای 
و تسکینی، خدمات پرستاری و درمان در منزل آنان 
است.« او تأکید می‌کند: »این بیماران علاوه بر نیاز 

به دارو و درمان، خدمات دیگر از جمله کمک‌های 
درمانی، طب تسکینی و طب توانبخشی و فیزیوتراپی 
هم دریافت خواهند کرد که منابع آن در صندوق 
تامین شده است.« به‌گفته این مسئول، برای این 
صندوق علاوه بر 5هزار میلیارد تومان بودجه 
اولیه، 2هزار میلیارد تومان هم از محل تسهیلات 
قرض‌الحسنه به‌صورت صددرصدی تخصیص 
یافته است. البته به‌گفته زهرا شیخی، سخنگوی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، بودجه 7هزار 
میلیارد تومانی اختصاص یافته به این صندوق 
نشان‌دار خواهد بود: »با توجه به دغدغه‌ای که درباره 
رنج بیماران خاص و صعب‌العلاج وجود داشت، 
مجلس در تبصره17 قانون بودجه سال1401 
تکلیف گذاشت که صندوقی در این‌باره تشکیل 
شود. هم‌اکنون برای صندوق تکلیف شده که این 
کار بدون توسعه‌ تشکیلات نمایندگی و شعبه جدید 
انجام و منابع مالی مطلوب نیز برای بیماران تأمین 
شود.«‌ به‌گفته شیخی، فهرست بیماری‌های خاص 

افتتاح صندوق بیماران خاص 
صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با بودجه 7هزار میلیارد تومانی 3آبان راه‌اندازی 

می‌شود و در مرحله اول 27بیماری تحت پوشش این صندوق خواهد بود 

»کودکستان‌« مدرسه‌ نیست
معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به روند 
ساماندهی و تهیه محتوای آموزشی و بسته‌های تربیت 
و یادگیری برای کودکستان‌ها تأکید کرد که فضای 
کودکستان‌ها، فضای مدرسه‌ای نیست که بچه تا رفت، مداد 
و کاغذ و دفتر دستش بدهند. حداقل یک تا 2ماه فرصت لازم 
داریم که بچه‌ها با محیط پیرامونی ارتباط بگیرند و بیاموزند 

که باید چه رفتاری انجام دهند.
رخساره فضلی درباره وضعیت ساماندهی و تهیه محتوای 
آموزشی کودکستان‌ها گفت: تنظیم برنامه‌های درسی 
در سطح کلان براساس مصوبات موجود، برعهده سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی است، اما بررسی، تولید و 
تأیید بسته‌های تربیت و یادگیری به‌عنوان منابع آموزشی و 
تربیتی که بچه‌ها باید از آنها استفاده کنند طبق اساسنامه 

سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، برعهده سازمان ماست.
وی افزود: به همین دلیل برنامه‌ریزی برای بچه‌ها، جهت تهیه 
بسته‌های تربیت و یادگیری میان این دو سازمان و در قالب 

همکاری مشترک انجام می‌شود.
معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به برگزاری 
رویداد یارستان کودکستان برای انتخاب تولیدات برتر حوزه 
کودک گفت: در این رویداد، بخش‌هایی از کار اعم از داوری 
و تأیید محتوا را سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی انجام داده و 
محتواهایی که به‌عنوان برگزیده بعد از 4مرحله داوری انتخاب 
و معرفی شده‌اند به سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 

رفته و تأیید شده‌اند و همکاری بین 2بخش وجود دارد.
فضلی ادامه داد: آنچه هم‌اکنون وجود دارد این است 
که بسته‌های تربیت و یادگیری که در رویداد یارستان 
کودکستان حائز شرایط شناخته شده‌اند به 2دسته آثار 
»توصیه‌ای« و پیشنهاد شده و آثار »قابل استفاده« تقسیم 
شده‌اند. استفاده از آثار گروه دوم، منعی ندارد، ولی ما 
توصیه‌شان نمی‌کنیم. این آثار شناسنامه دارند و ویژگی‌های 
آنها را برشمرده‌ایم، اما از آثار دسته اول که توصیه شده‌اند 

می‌توان انتخاب کرد.
وی افزود: تغییری که حادث شده، این است که قبلا این کار 
به شکل نیمه‌متمرکز انجام می‌شد، اما امسال بنای ما بر این 
است که هر کودکستان خودش آن چیزی را که می‌خواهد 
انتخاب کند. محدودیت‌ها برداشته شده و فهرستی در اختیار 
کودکستان‌ها قرار می‌گیرد که می‌توانند انتخاب کنند از کدام 

محتوا استفاده کنند.
معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه 
فهرست محتواها در اختیار همکاران در سراسر کشور 
قرار گرفته و بخشنامه آن نیز آماده شده و مراحل آخر 
مستندسازی را طی می‌کند، گفت: البته باید این نکته را 
یادآور شوم که فضای کودکستان‌ها، فضای مدرسه‌ای نیست 
که بچه تا رفت، مداد و کاغذ و دفتر دستش بدهند و بگویند: 
»بنشین سرجایت.« حداقل یک تا 2ماه فرصت لازم داریم 
که بچه‌ها با محیط پیرامون و اطرافیانشان ارتباط بگیرند و 
بیاموزند که اگر چیزی ناراحتشان کرد یا وسیله‌ای را گم 

کردند و مواردی مانند آن، باید چه کنند.
فضلی ادامه داد: اینها مهارت‌هایی است که در ابتدای امر 
باید آموزش داده شود. حالا اینکه بعدا کتاب و دفتری هم 
داشته باشند، امکان‌پذیر و شدنی است؛ بنابراین حتی اگر 
کودکستان‌هایی هستند که محتوا را انتخاب کرده و می‌دانند 
باید چه کنند، توصیه ما این است که اصلا برای رفتن به سمت 

کارهای مداد و کاغذی عجله نکنند.
وی تأکید کرد که باید به‌دنبال این برویم که بچه‌ها از محیط 
بازی و امکانات محیطی استفاده کنند، با دوستانشان و 
طبیعت ارتباط بگیرند و تحرک داشته باشند. باید نشستن 
و کار مداد و کاغذی به‌خصوص در ماه‌های اول، به حداقل 

برسد. / ایسنا

 ۷۰درصد از صیادان توان پرداخت 
حق بیمه را ندارند

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های صیادی ایران گفت: 
صیادان هم‌اکنون همان ۲۷درصد کامل را پرداخت می‌کنند 
که این مبلغ بیمه برای صیادان بسیار سنگین است. امروز 
چیزی حدود ۷۰درصد از صیادان توان پرداخت حق بیمه خود 

را ندارند و نمی‌توانند از مزایای بیمه بهره‌مند شوند.
یعقوب دوجی با بیان اینکه یکسری از مشکلات را دولت باید 
حل کند و یکسری دیگر از طریق ارتقای جامعه بهره‌بردار 
حل خواهد شد، صیادان را به 2گروه صیادان استان‌های 
شمالی و صیادان استان‌های جنوبی کشور تقسیم کرد و گفت: 
درخصوص مشکلات صیادان باید به کاهش ذخایر اشاره کرد؛ 
با توجه به اینکه دریای خزر دریای کوچکی است، ذخایر 

کاهش پیدا کرده است.
دوجی علت کاهش این ذخایر را کم‌آب شدن رودخانه‌ها 
به‌عنوان شاهرگ اصلی دریا عنوان کرد و گفت:‌ به جز ماهی 
کفال و کیلکا سایر ماهی‌ها باید در آب‌شیرین تخم‌ریزی 
کنند، اما متأسفانه با توجه به سدهایی که در بالادست‌ها زده 
شده است رودخانه‌ها کم‌آب شده‌اند؛ علاوه بر اینکه مشکل 
خشکسالی هم وجود دارد. از سوی دیگر مشکلات معیشتی 
سبب شده عده بسیاری به‌کار صید روی بیاورند و همه اینها 

در کنار هم باعث کاهش ذخایر دریا شده است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های صیادی ایران 
همچنین با اشاره به مشکلات صیادان جنوب کشور گفت: 
در این مناطق صید و صیادی توسط شناورها انجام می‌شود. 
هم‌اکنون ۱۲هزار فروند شناور و ۱۵۰هزار نفر صیاد در جنوب 
کشور فعالیت دارند که از این تعداد شناور ۸هزار فروند را 
قایق‌ها تشکیل می‌دهند. بیمه این قایق‌ها قبلا توسط دولت 
حمایت می‌شد، اما بعدا گفته شد افرادی که مالک این شناورها 
هستند نمی‌توانند از معافیت‌های بیمه‌ای استفاده کنند. در 
مورد شناورهای لنج و کشتی هم تا ۵نفر معافیت لحاظ شده 
است؛ یعنی برای کشتی 2نفر و برای لنج ۵نفر؛ این موضوع 

چندین سال است که پیگیری می‌شود.
او تأکید کرد: صیادان زیر دهک 3 جامعه و ضعیف هستند 
و ما از دولت می‌خواهیم توجه بیشتری به این گروه داشته 

باشد. / ایلنا

مهدی ولی‌پور
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 

هلال‌احمر 
از میان همه سوانحی که سازمان 
امداد و نجات هلال‌احمر در پاسخ به 
آنها وارد عملیات شده‌، سوانح جوی با 
۵۱درصد رشد رکورددار است‌ که اغلب 
آن ناشی از اثرات نامطلوب تغییر اقلیم 

است. / جمعیت هلال‌احمر

قاسم صادقی
رئیس اداره دندانپزشکی معاونت 

درمان وزارت بهداشت
۲۲برنامه طرح عدالت و تعالی در 
حوزه دندانپزشکی اجرا می‌شود. از 
سال۹۳ برنامه ایجاد کلینیک‌های 
که  اجرایی شده  دندانپزشکی 
فعال  ۱۰۲کلینیک  هم‌اکنون 
و ۱۷۳کلینیک غیرفعال داریم و 
۵۳کلینیک نیز در دولت سیزدهم 

ایجاد شده است. / ایسنا

نقل‌قول‌ و صعب‌العلاج از سوی وزارت بهداشت به کمیسیون میزخبر
بهداشت و درمان مجلس اعلام شده و در مرحله اول 
شامل 27بیماری است که مهم‌ترین آنها عبارتند 
از تالاسمی، هموفیلی، ‌ام‌اس، همودیالیز، بیماری 
پروانه‌ای، اوتیسم، سرطان، پرفشاری جریان ریوی، 
سکته مغزی، پیوند کلیه و قلب، کاشت حلزون و 
پارکینسون. این در حالی است که بهرام دارایی، 
رئیس سازمان غذا و دارو هم پس از اجرایی شدن 
طرح دارویار در تیرماه امسال از توجه ویژه به بیماران 
خاص و صعب‌العلاج در اجرای این طرح خبر داده و 
گفته بود: »تلاش می‌شود هزینه این بیماران به صفر 
برسد. پیش از این بیماران خاص از جمله تالاسمی و 
هموفیلی درصدی فرانشیز بیمه پرداخت می‌کردند 
که این درصد نیز صفر خواهد شد. همچنین داروی 
بیماران خاص مانند بیماران پیوندی هم به منزل یا 

محل درمان آنها ارسال خواهد شد.«‌ 

رتبه نمونه ایران در شاخص‌های سلامت
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت هم پنجشنبه 
گذشته در سفر به قم و دیدار با مدیر حوزه‌های 
علمیه سراسر کشور بر ضرورت حمایت هر چه 
بیشتر از بیماران خاص و صعب‌العلاج تأکید کرد. 
او با اشاره به راه‌اندازی این صندوق در هفته جاری 
می‌گوید: »امسال ۶میلیون نفر از جمعیت کشور 
فاقد بیمه بودند که تحت پوشش قرار گرفتند. 
طی هفته جاری هم صندوق بیماری‌های خاص و 
صعب‌العلاج، با بودجه ۵هزار میلیاردی که مجلس 
به این بیماران اختصاص داده است، راه‌اندازی 
خواهد شد.« به‌گفته عین‌اللهی، امسال ۱۰هزار 
و۶۰۰ دانشجوی پزشکی وارد دانشگاه‌ها شدند 
که نسبت به سال قبل و ورود ۷ هزار نفر، پذیرش 
دانشجو رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد: »تربیت 
پزشک عمومی و متخصص برای رفع کمبودها در 
کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. امسال 
همچنین پذیرش متخصص به ۴هزار نفر رسید که 
این عدد در سال گذشته 3200نفر بود. همچنین 
در سال ‌جاری ۵۰۰سهمیه بومی‌گزینی برای رفع 
کمبود پزشک متخصص در مناطق محروم درنظر 
گرفته شد.« وزیر بهداشت با اشاره به اعلام ایران 
به‌عنوان کشور نمونه در مهار کرونا در اجلاس 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی 
در مصر بیان کرد: »در این اجلاس، ایران در همه 
شاخص‌های سلامت به‌عنوان کشور نمونه معرفی 
شد.« این مسئول همچنین به بیمه رایگان 3 دهک 
پایین جامعه در طرح بیمه همگانی هم اشاره کرد و 
گفت: »اکنون پس از ۴۳سال کمتر کسی در کشور 
هست که در حوزه سلامت از حمایت بیمه برخوردار 
نباشد؛ بلکه تنها عده‌ای محدود باقی مانده‌اند که با 

انجام آزمون وسع می‌توانند بیمه شوند«.


